
datagargeal 
T---61)  L'incaricato  

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

munir 

Delibera n° 37 del 26 novembre 2020 

Oggetto: Modifica ed integrazione delibera del CdA n. 30 del 11-11-2020. 

IL CONSIGLIO DI AMIVIINISTRAZIONE 

	

VISTO 	io Statuto della Regione Siciliana; 

	

VISTO 	io Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

	

VISTO 	Il DT. n. 331/Serv. 1°/SG del 18/06/2020 — prot 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot n. 
4082 del 18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale 
Zootecnico per la Sicilia; 

	

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" 
pubblicato sul suppl. ord. N. 28 alla  OURS  (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

	

VISTA 	il cOntrarto individuale di lavoro del Direttore dell'ISZS dott. Antonio Console prorogato con 
Delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 22/10/2019 al 31/12/2020; 

CONSIDERATO il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato e integrato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 
con riferimento ai sistemi contabili e agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi a norma degli articoli I e 2 della L. 5 maggio 2009 n. 42. 

	

VISTA 	la delibera del C.di A. dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n.»08 del 07/08/2020 di 
approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 2021 e 2022, 
trasmesso in data 07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per, la relativa approvazione; 

	

VISTO 	il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2 — Assessorato Regionale 
dell'Agicoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. D'Anna con cui si 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

	

VISTA 	la delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 22 maggio 2020 con la quale si richiede 
all'Unicredit SpA la proroga del servizio di tesoreria, nelle more dell'espletamento della gara per 
l'affidamento del servizio e sino alla nuova assegnazione del servizio; 

	

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 04 del 30/06/2020 di approvazione del conto 
consuntivo anno 2019; 

	

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione n°14 del 14 settembre 2020 con la quale viene 
modificata ed integrata la delibera del C.di A. n. 11 del 27 agosto 2020 contenente le variazioni al 
bilancio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 14 settembre 2020 con la quale viene 
richiesta di anticipazione bancaria presso Fistituto di credito ai sensi del D. Lgs. m 118/2011 art 69 
comma 9, nella misura massima del 10% dell'ammontare complessivo delle entrate di competenza 
relative all'ultimo conto consuntivo approvato, e cioè per un importo pari a€ 387.885,73; 



CONSIDERATO che con Delibera n' 29 del 29 ottobre 2020 è stato approvato il bancW, chsciplinare gara, 
schema di convenzione per l'affidamento del ‘serrizio di tesoreria ISZS e occow attendere il - regolare espletamento della gara; 	 fa  

VISTA 	la nota prot. 9187 del 11/11/2020 a firma dei  Rag  Scalzo G. per conto dell'Ufficio di Ragioneria 
con la quale si chiede nelle more dell'espletamento dei servizio di tesoreria e per garantire la 
continuità del servizio la proroga della linea di credito sino al 30/06/2021 e dell'anticipazione di 
cassa sino al 31/03/2021; 

VISTA 	la Delibera del CdA n°30 del 11/11/2020 con cui si richiede la proroga della linea di credito sino al 
30/06/2021 e la proroga dell'anticipazione bancaria presso l'istituto di credito ai sensi del D. Lgs. 
n. 118/2011 art. 69 comma 9, fino al 31703/202,1; 

CONSIDERATO che l'Ente può contrarre anticipazioni allo scopo di assicurare la regolare gestione delle 
attività dell'Istituto; 

VISTA 	la nota prot. 9446 del 17/11/2020 a firma del  Rag  Scalzo G. per conto dell'Ufficio di Ragioneria 
con la quale si chiede al CdA di modificare le diciture indicate (linea di credito e anticipazione 
bancaria) e la scadenza; 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'istituto ex art 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 

In conformità delle premesse: 
• di prendere atto della modifica alla delibera del CdA n. 30 del 11/11/2020 relativa alla proroga servizio 

di cassa e proroga anticipazione bancaria presso l'Istituto di Credito e della proposta di variazione a 
firma del  Rag.  Scalzo G. assunta al prot. n. 9446/2020. 

o di prendere atto della richiesta di proroga servizio di cassa e proroga anticipazione bancaria al 
30/06/2021 ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 art. 69 comma 9. 

• di trasmettere la presente delibera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello 
Sviluppo  Rural  e della Pesca Mediterranea. 

Presidente 
. Giova ni Siino • 


	Page 1
	Page 2

